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Produktname Ben&Jerry’s Chocolate Fudge Brownie Eis-Becher 100 ml
EAN-Code 8711200562718

Art.Nr. 71520

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung Schokoladen-Eiscreme mit Brownie-Gebackstiicken (17%).
Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml) 100 ml

Verpackungsart Becher

Produktgruppe OUT OF HOME ICE CREAM

Verkaufsstart 12.09.2022

Haltbarkeit geman Aufdruck

Temperatur Dekl. Produkt Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:
Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Zubereitungsanleitung:
keine

Zutatenliste:

Zutaten: Trinkwasser, Zucker, RAHM (24%), KONDENSMAGERMILCH, Kakao (4%), Mehl (WEIZEN, GERSTENMALZ), fettarmer Kakao (1,4%), Sojadl, EIGELB, El,
EIKLARPULVER, Speisesalz, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen), Vanilleextrakt, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat).Fairtrade-Zucker, -Kakao, -Vanille mit
Mengenausgleich. Gesamtanteil: 85% ohne Wasser und Molkereiprodukte(F).

Nahrwerte Per 100ml As Sold pro Portion
Energie kcal 183 kcal 183 kcal
Energie kJ 770 kJ 770 kJ
Fett 89¢g 89¢
davon geséttigte Fettséauren 5449 5449
Kohlenhydrate 23¢9 23¢9
Kohlenhydrate davon Zucker 21g 21g
Ballaststoffe - 159
Eiweil 319 319
Salz 0,19g 0,199

Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.

- Eier und Eierzeugnisse

- Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)

- Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Auslobungen (FuBnotenerklarung siehe Zutatenliste)

PR Text

Sundhaft cremige Schokoladen-Eiscreme mit saftigen Schokogebéackstiicken.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

Ben & Jerry's Deutschland-Postfach 570 385, 22772 Hamburg

Hinweis: Unsere Produkte kdnnen Rezepturanderungen unterliegen. Maf3geblich sind die Angaben auf der Produktpackung

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie — der Gentechnik — im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsatzlich
abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veranderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und
Lebensmittelzutaten. Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.

Datum: 30.04.2025




